
Materialien zur
3. StuRa-Sitzung

am 3. November 2015 18.15 Uhr im Seminarraum 114, Carl-Zeiss-Straße 3

vorläufige Tagesordnung:

TOP 1 Berichte 18.15 – 18.35 Uhr

TOP 2 Feststellung der Beschlussfähigkeit und Tagesordnung 18.35 – 18.40 Uhr

TOP 3 Wahl des Vorstands (Wahlvorstand) 18.40 – 19.40 Uhr

TOP 4 Diskussion und Beschluss: Verträge für FSR-Partys (Vorstand) 19.40 – 20.00 Uhr

TOP 5 Diskussion und Beschluss: Ernennung von

Arbeitskreiskoordinator*innen (Wahlvorstand)

20.00 – 20.20 Uhr

TOP 6 Wahl Koordinator*in Tätigkeitsbericht (Wahlvorstand) 20.20 – 20.35 Uhr

TOP 7 Bestätigung der Delegation LBA und gLBA (Florian Watterott) 20.35 – 20.45 Uhr

TOP 8 Diskussion und Beschluss: Arbeitskreis Kinderuni (Anke Hädrich) 20.45 – 21.15 Uhr

TOP 9 Diskussion und Beschluss: Einrichtung Arbeitskreis ASPA

(Mike Niederstraßer)

21.15 – 21.35 Uhr

TOP 10 Diskussion und Beschluss: Antrag auf Austragung einer

Klausurtagung (Silvia Kunz et al.)

21.35 – 22.05 Uhr

TOP 11 Diskussion und Beschluss: Jahresabschluss 2014 (HHV) 22.05 – 22.20 Uhr

TOP 12 Diskussion und Beschluss: Vergleich zu Überstunden 2014 und 2015

(Peter Held)

22.20 – 22.50 Uhr

TOP 13 1. Lesung: Haushalt 2015 (Haushaltsverantwortlicher) 22.50 – 23.10 Uhr

TOP 14 1. Lesung: Haushalt 2016 (Haushaltsverantwortlicher) 23.10 – 23.50 Uhr

TOP 15 Sonstiges 23.50 – 00.00 Uhr
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TOP 3 Wahl des Vorstandes

Wahl

Der StuRa wählt sich zur Leitung und Koordination seiner gesamten Tätigkeit einen dreiköpfigen Vor-

stand. Der Vorstand ist die Vertretung der Studierendenschaft nach außen und bei Rechtsgeschäf-

ten müssen stets zwei Vorstandsmitglieder die entsprechenden Verträge unterzeichen. Außerdem

koordiniert der Vorstand die Arbeit der Angestellten, nimmt also die Arbeitgeber*innenfunktion der

Studierendenschaft wahr, bereitet die Sitzungen vor sowie nach und leitet sie (oder bestimmt eine

Sitzungsleitung), er erstellt also das Sitzungmaterial (wie dieses hier), lädt rechtzeitig zur Sitzung

ein und trägt im Anschluss Sorge für die Veröffentlichung der Protokolle sowie die Umsetzung der

Beschlüsse. In diesen Aufgaben wird er von der Geschäftsleitung unterstützt.

Außerdem kann der Vorstand über Finanzanträge (Bezeichnung für externe Anträge) bis zu einer

Höhe von 250 EUR sowie Mittelfreigaben (Bezeichnung für interne Anträge, also Anträge im Namen

von Struktureinheiten der Studierendenschaft) bis zu einer Höhe von 500 EUR beschließen. Für diese

Beschlüsse sowie die Koordination seiner Aufgaben führt er regelmäßig (normalerweise wöchentlich)

Vorstandssitzungen durch.

Das Fließschema stellt die Aufgaben des Vorstandes grob dar.

Vorstandsmitglied kann nur werden, wer auch stimmberechtigtes StuRa-Mitglied ist. Zur Wahl wird

die Mehrheit der Stimmen aller StuRa-Mitglieder benötigt. Bei der aktuellen Zahl von 34 StuRa-

Mitgliedern sind also 18 Stimmen nötig. Besteht der Vorstand für die Dauer von zwei Monaten Vorle-
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sungszeit nicht aus drei Personen, so muss der Studierendenrat aufgelöst und neu gewählt werden.

Die Frist hierfür läuft am 19. Dezember 2015 aus.

TOP 4 Verträge für FSR-Partys (Theologie, Physik, Sportwissenschaft)

Diskussion und Beschluss

Antragstext von Moritz Pallasch (Vorstand):

Da der Vorstand momentan nur aus einer Person besteht, bin ich momentan nicht in der Lage dazu,

Verträge im Namen der Studierendenschaft zu schließen. Die Fachschaftsräte Theologie, Physik,

Sportwissenschaft wollen allerdings bald Partys veranstalten. Ich bitte das Gremium daher darum,

mir die Berechtigung zum Unterzeichnen der Verträge zu erteilen. Für Detail-Nachfragen stehe ich

auf der Sitzung zur Verfügung.

TOP 5 Ernennung von Arbeitskreiskoordinator*innen

Diskussion und Beschluss

Nach § 26 der Satzung kann der Studierendenrat Arbeitskreise einrichten, sofern Einzelthemen ei-

ne gesonderte Struktur geeignet erscheinen lassen. Arbeitskreise sollen zeitlich auf die Dauer der

Amtsperiode des Studierendenrates beschränkt sein.

Derzeit bestehen folgende Arbeitskreise:

a) Systemakkreditierung

Koordination:

• N.N.

b) Zivilklausel

Der AK Zivilklausel hat folgende Aufgaben: Er analysiert bzw. klärt auf, wo an der FSU rüstungs(re-

levante) Forschung und ggf. Lehre stattfinden und informiert die Studierendenschaft über die Ergeb-

nisse. Der AK überwacht damit die Einhaltung der Zivilklausel an der FSU (ggf. der Friedensklausel

in der Präambel) und thematisiert Verstößen gegenüber der Unileitung bzw. der Hochschulöffentlich-

keit allgemein. Er verfolgt damit den Beschlusses vom 15.05.2012 weiter und bringt sich aktiv in die

Umsetzung der Zivilklausel in der Hochschule ein. Weiterhin beobachtet und beteiligt der AK sich

an der Zivilklauseldebatte auf Bundesebene und verfolgt die allgemeine friedenspolitische Arbeit und

Bildung der Studierendenschaft.

Koordination:

• Judith von Seggern
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TOP 6 Ernennung Koordinator*in für den Tätigkeitsbericht

Diskussion und Beschluss

Gemäß § 8 Absatz 1 Nr. 10 der Satzung ist der Studierendenrat verpflichtet, bis zum 30. Juni einen

detaillierten Tätigkeitsbericht über die Erfüllung seiner übrigen Aufgaben nach § 8 der Satzung im

vergangenen Jahr vorzulegen.

Hierzu benennt der Studierendenrat auf seiner konstituierenden Sitzung eine Person, die die Er-

stellung dieses Berichtes koordiniert und ihn letztlich fertigstellt. Die konkrete Ausgestaltung dieses

Berichtes kann variieren. Bisher wurden Berichte aus Tätigkeitberichten der einzelnen Strukturein-

heiten des Studierendenrates erstellt, aber auch eine Aufbereitung der Beschlüsse des Gremiums

wäre möglich. Die konkrete Ausgestaltung kann also von der verantwortlichen Person im Rahmen

der Satzung bestimmt werden.

TOP 7 Bestätigung der Delegation für LBA und gLBA

Bestätigung

Das Lehramtsreferat hat in seiner Sitzung vom 19. Oktober folgende Delegation für den Lehrer-

bildungsausschuss (LBA) und den gLBA festgelegt. Der StuRa wird gebeten, diese Delegation zu

bestätigen.

Mitglieder gLBA:

• Jonas Johne (stimmberechtigt)

• Marcel Helwig (stimmberechtigt)

• Florian Watterot (Vertretung/Nachrücker)

• Mandy Gratz (beratend)

Stimmberechtigte Deligierte LBA:

• Jonas Johne

• Marcel Helwig

• Florian Watterott

• Mandy Gratz

• Hannes Sauerbier

• Luisa Weimann

• Jonny Pabst

Vertretung/Nachrücker LBA:

• Felix Graf

• Torsten Fleischmann

• Johannes Struzek
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TOP 8 Arbeitskreis Kinderuni

Diskussion und Beschluss

Antrag von Anke Hädrich und Maja Zeller:

Der Stura stimmt der Auflösung des AK Kinderuni als StuRa-Struktur zu. Dies geschieht nach sorg-

fältiger Prüfung aller Sachverhalte und Feststellung keiner weiteren finanziellen Forderungen. Gleich-

zeitig wird die Angliederung des Projektes Kinderuni an das Dezernat 1 der FSU Jena, Bereich Stu-

dienmarketing, befürwortet. Die sich ergebende Umgliederung umfasst alle materiellen und geistigen

Eigentümer. Diese umfassen die Rechte an Bild und Tonmaterialien, der Homepage und allen aus

StuRa-Mittel projektbezogenen und abgerechneten Anschaffungen wie z. B. Stifte, Blöcke, Stempel-

karten, Stempel, Aufsteller.

Die anstehende Neubesetzung des AK Kindruni innerhalb der StuRa-Strukturen wird dadurch hinfäl-

lig.

Begründung:

Als Hauptgrund für die geplante Umgliederung wird angeführt, dass die im Rahmen des AK Kinderuni

angesprochenen Schüler zwischen 6 und 12 Jahren nicht der Zielgruppe des StuRa entsprechen,

da sie nicht zur Studierendenschaft gehören. Desweiteren kann die Kontinuität der Kinderuni, als

eine ihrer Erfolgsvoraussetzungen, von den bestehenden Strukturen des StuRa nur schwer realisiert

werden, wodurch das Projekt in der Vergangenheit schon mehrfach zum Erliegen kam. Langfristiges

Interesse an Wissenschaft und die Bindungen von Eltern und Schülern an die Universität werden

dadurch unzureichend ermöglicht. Schlussendlich gibt es derzeit kein Interesse seitens der StuRa

die Kinderuni weiterzuführen.

TOP 9 AK ASPA einrichten

Diskussion und Beschluss

Antragstext von Mike Niederstraßer:

Lieber (Wahl)Vorstand,

für die nächst erreichbare Sitzung des StuRa beantrage ich die Einrichtung eines AK ASPA/Prüfungs-

ämter.

Der AK soll sich vor allem mit der Frage notwendiger und möglicher Reformen in der Organisation der

Prüfungsämter, ihrer Aufgaben und Grundlagen beschäftigen und die dazu notwendige Koordination,

Vernetzung und Informationssammlung realisieren, Veranstaltungen, Anhörungen und Themenpa-

piere verfassen und damit die systematische Arbeit der Studierendenschaft in diesem, für die Studis

vitalen, Thema voranbringen. Zugleich leistet er damit einen Beitrag für eine künftige Verbesserung

der Studiensituation und Verringerung der gesundheitlichen Belastung der Studis.

Der AK knüpft an die Erfahrungen und Kritiken des letzten Jahres an und setzt die bisherige Ar-

beit konsequent fort. Weitere Aufgabe des AK sind Stellungnahmen zu Rechtsvorschriften und deren

Änderungen im Aufgabenbereich (Prüfungsorganisation und -verfahren) wie z.B. (Rahmen)Prüfungs-
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ordnungen oder das ThürHG.

Zugleich möge ein*e AK-Koordinator*in benannt werden.

Danke,

Mike

TOP 10 Antrag zur Austragung einer Klausurtagung

Diskussion und Beschluss

Antragstext von Cornelius Golembiewski, Kübra Çiğ, Moritz Pallasch, Silvia Kunz, Timotheus Schael-

ler:

Es wird eine Klausurtagung der StuRa Mitglieder an einem Freitag und Samstag im November oder

Dezember (notfalls auch Januar) stattfinden. Der genaue Termin wird per Doodle bestimmt, welches

5 Tage nach Beschlussfassung geöffnet bleibt. Organisatorisch ist ein Vorbereitungsteam aus inter-

essierten StuRa-Mitgliedern verantwortlich.

Begründung:

mündlich.

TOP 11 Jahresabschluss 2014

Diskussion und Beschluss

Antrag von Peter Held:

Ich bitte darum den Tagesordnungspunkt Jahresabschlusss 2014 auf die Sitzung zu nehmen. Das

Material folgt zur Sitzung.

TOP 12 Vergleich zu Überstunden 2014 und 2015

Diskussion und Beschluss

(Personalangelegenheit) Das Sitzungsmaterial ist nicht öffentlich. Es kann im Vorstandsbüro einge-

sehen werden.

TOP 13 Haushalt 2015

1. Lesung

Da der Studierendenrat für das Jahr 2015 noch immer keinen eigenen Haushalt beschlossen hat,

hat der Haushaltsverantwortliche die erneute Behandlung dessen beantragt. Derzeit ist ein ist ein

vom Präsidenten der Friedrich-Schiller-Universität erlassener Haushalt in Kraft, der jedoch nicht dem

Willen des StuRa entspricht.
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Der Haushaltsentwurf befindet sich in der Anlage.

TOP 14 Haushalt 2016

1. Lesung

Der Haushaltsverantwortliche hat seinen Pflichten entsprechend einen Haushaltsentwurf für das Jahr

2016 vorgelegt. Nach dessen Beschluss und Anzeige hat der Präsident der Friedrich-Schiller-Univer-

sität sechs Wochen Zeit für die Genehmigung. Sollte innerhalb dieser Frist kein Widerspruch ein-

gehen, gilt der Haushalt als genehmigt, gleichermaßen kann auch früher eine Genehmigung erge-

hen, ist aber unwahrscheinlich. Letztlich besteht auch die Möglichkeit des rechtsaufsichtlichen Wi-

derspruchs.

Der Haushaltsentwurf befindet sich in der Anlage.
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Haushaltsplan der Studierendenschaft der FSU Jena

3. Entwurf
Einnahmen
Titel Zweckbestimmung Abschluss HH 2013 Ansatz HH 2014 Ansatz HH 2015
E.00 Semesterbeiträge 262.577,00 EUR 269.500,00 EUR 252.000,00 EUR
E.00.01 StuRa-Anteil 172.550,60 EUR 177.100,00 EUR 176.400,00 EUR
E.00.02 Fachschaften 68.854,94 EUR 80.850,00 EUR 68.400,00 EUR
E.00.02.0.01 Altertumswissenschaften 1.170,62 EUR 1.250,00 EUR 1.060,00 EUR
E.00.02.0.02 Altorientalistik / Arabistik 996,14 EUR 1.040,00 EUR 850,00 EUR
E.00.02.0.03 Anglistik / Amerikanistik 3.559,05 EUR 2.500,00 EUR 2.150,00 EUR
E.00.02.0.04 Bioinformatik 1.029,16 EUR 1.130,00 EUR 930,00 EUR
E.00.02.0.05 Biologie 4.031,99 EUR 4.060,00 EUR 3.520,00 EUR
E.00.02.0.06 Chemie 3.827,49 EUR 2.570,00 EUR 2.250,00 EUR
E.00.02.0.07 Deutsch als Fremdsprache / DaF 0,00 EUR 2.650,00 EUR 2.330,00 EUR
E.00.02.0.08 Ernährungswissenschaften 0,00 EUR 2.190,00 EUR 1.690,00 EUR
E.00.02.0.09 Erziehungswissenschaften 1.228,36 EUR 2.630,00 EUR 2.250,00 EUR
E.00.02.0.10 Geographie 2.221,11 EUR 2.220,00 EUR 1.820,00 EUR
E.00.02.0.11 Geowissenschaften 1.156,74 EUR 2.240,00 EUR 1.950,00 EUR
E.00.02.0.12 Germanistik 3.004,58 EUR 3.030,00 EUR 2.540,00 EUR
E.00.02.0.13 Geschichte 2.638,46 EUR 2.650,00 EUR 2.170,00 EUR
E.00.02.0.14 Geschichte der Naturwissenschaften 0,01 EUR 840,00 EUR 700,00 EUR
E.00.02.0.15 Humanmedizin 5.114,86 EUR 5.160,00 EUR 4.550,00 EUR
E.00.02.0.16 Informatik 784,59 EUR 1.780,00 EUR 1.420,00 EUR
E.00.02.0.17 Jura 4.373,19 EUR 4.330,00 EUR 3.620,00 EUR
E.00.02.0.18 Kommunikationswissenschaften 2.224,54 EUR 2.260,00 EUR 1.470,00 EUR
E.00.02.0.19 Kunstgeschichte 856,73 EUR 1.740,00 EUR 2.000,00 EUR
E.00.02.0.20 Mathematik 2.375,22 EUR 2.390,00 EUR 1.850,00 EUR
E.00.02.0.21 Pharmazie 2.020,91 EUR 2.050,00 EUR 1.830,00 EUR
E.00.02.0.22 Philosophie 908,36 EUR 1.750,00 EUR 1.510,00 EUR
E.00.02.0.23 Physik / Technik 2.985,11 EUR 3.030,00 EUR 2.580,00 EUR
E.00.02.0.24 Politikwissenschaften 2.654,68 EUR 2.880,00 EUR 2.800,00 EUR
E.00.02.0.25 Psychologie 130,12 EUR 2.790,00 EUR 2.250,00 EUR
E.00.02.0.26 Romanistik 1.584,50 EUR 1.580,00 EUR 2.450,00 EUR
E.00.02.0.27 Slawistik 0,00 EUR 1.260,00 EUR 1.380,00 EUR
E.00.02.0.28 Soziologie / Ethik 3.335,69 EUR 3.400,00 EUR 1.070,00 EUR
E.00.02.0.29 Sportwissenschaften 4.447,59 EUR 2.970,00 EUR 2.520,00 EUR
E.00.02.0.30 Theologie 745,60 EUR 1.320,00 EUR 1.180,00 EUR
E.00.02.0.31 Ur- und Frühgeschichte 1.395,70 EUR 930,00 EUR 760,00 EUR
E.00.02.0.32 Volkskunde Kulturgeschichte 1.663,10 EUR 1.660,00 EUR 1.270,00 EUR
E.00.02.0.33 Wirtschaftswissenschaften 4.413,92 EUR 4.520,00 EUR 4.000,00 EUR
E.00.02.0.34 Zahnmedizin 1.976,82 EUR 2.050,00 EUR 1.680,00 EUR
E.00.03 „20 Cent-Topf“ 21.171,46 EUR 11.550,00 EUR 7.200,00 EUR

E.01 Sonstige Einnahmen Fachschaften 208.005,79 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.01 Altertumswissenschaften 45,70 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.02 Altorientalistik / Arabistik 1.412,27 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.03 Anglistik / Amerikanistik 3.966,08 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.04 Bioinformatik 1.214,17 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.05 Biologie 22.273,65 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.06 Chemie 6.560,76 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.07 Deutsch als Fremdsprache / DaF 865,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.08 Ernährungswissenschaften 500,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.09 Erziehungswissenschaften 2.507,22 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.10 Geographie 1.639,28 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.11 Geowissenschaften 5.092,70 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.12 Germanistik 2.751,86 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.13 Geschichte 2.482,18 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.14 Geschichte der Naturwissenschaften 1.148,40 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.15 Humanmedizin 34.876,30 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.16 Informatik 66,43 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.17 Jura 26.242,53 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR



Titel Zweckbestimmung Abschluss HH 2013 Ansatz HH 2014 Ansatz HH 2015
E.01.18 Kommunikationswissenschaften 5.223,95 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.19 Kunstgeschichte 1.054,47 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.20 Mathematik 1.894,90 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.21 Pharmazie 2.752,50 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.22 Philosophie 2.406,68 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.23 Physik / Technik 3.680,43 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.24 Politikwissenschaften 5.011,77 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.25 Psychologie 11.232,13 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.26 Romanistik 215,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.27 Slawistik 34,80 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.28 Soziologie / Ethik 8.375,46 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.29 Sportwissenschaften 7.654,32 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.30 Theologie 3.566,47 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.31 Ur- und Frühgeschichte 1.531,16 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.32 Volkskunde Kulturgeschichte 5.633,68 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.33 Wirtschaftswissenschaften 21.415,83 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.01.34 Zahnmedizin 12.677,71 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.02 Referate 7.213,35 EUR 1.550,00 EUR 0,00 EUR
E.02.01

0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.02 Gleichstellungspolitik 56,30 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.03 Hochschulpolitik 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.04 Informationstechnologie 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.05 Inneres 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.06 Int.Ro 1.434,00 EUR 450,00 EUR 0,00 EUR
E.02.06.0.1 Sprachkurseinnahmen 1.434,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.06.0.2 Gruppen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.06.0.3 Kopiereinnahmen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.06.0.4 Andere 0,00 EUR 450,00 EUR 0,00 EUR
E.02.07 Kultur 26,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.08 Lehrämter 5.430,60 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.09 Menschenrechte 81,01 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.10 Öffentlichkeit 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.11 Soziales 0,00 EUR 1.100,00 EUR 0,00 EUR
E.02.12 Sport 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.13 Studierende Eltern 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.14 Umwelt 45,44 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.02.15 Queer-Paradies 140,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.03 Arbeitskreise 0,00 EUR 500,00 EUR 500,00 EUR
E.03.01 AK Kinderuni 0,00 EUR 500,00 EUR 500,00 EUR
E.03.02 AK politische Bildung 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.03 AK Promotionsstudierende 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.04 LZAS 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.05 AK ASPA 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.06 AK Systemakkreditierung 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.07 AK Zivilklausel 0,00 EUR 0,00 EUR
E.03.08 AK Sitzungskultur 0,00 EUR 0,00 EUR

E.04 Projekte 18.387,17 EUR 59.400,00 EUR 44.400,00 EUR
E.04.01 Akrützel 2.738,00 EUR 13.200,00 EUR 10.200,00 EUR
E.04.01.0.1 Anteil FH-StuRa 0,00 EUR 3.600,00 EUR 3.600,00 EUR
E.04.01.0.2 Werbeeinnahmen 2.738,00 EUR 9.600,00 EUR 6.600,00 EUR
E.04.01.0.3 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.04.02 Campusradio 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.04.03 Campus-TV 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.04.04 MieterInnenschutzbund 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.04.05 Dschungelbuch 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.04.06 Haus auf der Mauer 0,00 EUR 24.000,00 EUR 24.000,00 EUR
E.04.06.0.1 Kontakt und Koordinierungstelle 0,00 EUR 24.000,00 EUR 24.000,00 EUR

Gegen gruppenbezogene 
Menschenfeindlichkeit



Titel Zweckbestimmung Abschluss HH 2013 Ansatz HH 2014 Ansatz HH 2015
E.04.06.0.2 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.04.07 Servicebüro 5.273,06 EUR 12.000,00 EUR 0,00 EUR
E.04.07.0.1 Kopiereinnahmen 5.273,06 EUR 12.000,00 EUR 0,00 EUR
E.04.07.0.2 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.04.08 Sozialberatung 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.04.09 Prüfungsberatung 10.376,11 EUR 10.200,00 EUR 10.200,00 EUR
E.04.10 Hochschulwahlen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.04.11

Kinderbetreuung Gremiumssitzungen 0,00 EUR 0,00 EUR
E.04.12 Andere Projekte 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.05 Veranstaltungen 30.496,70 EUR 28.000,00 EUR 12.000,00 EUR
E.05.01 Cinebeats 12.869,25 EUR 24.000,00 EUR 12.000,00 EUR
E.05.02 Alter-Uni 82,50 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.05.03 Eulenfreunde-Festival 2.104,35 EUR 3.500,00 EUR 0,00 EUR
E.05.04 Studentische Tagungen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.05.05 Campus-Medien-Party 247,04 EUR 500,00 EUR 0,00 EUR
E.05.06 Sofatage 1.600,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.05.07 Sonstige 13.593,56 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.06 Überregionale politische Vertretung 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.06.01 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.06.02 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.07 Zuwendungen Dritter 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.07.01 Spenden 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.07.02 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.08 Rechtliche Hilfe 691,31 EUR 2.000,00 EUR 0,00 EUR
E.08.01 Rechtsbeistand 0,00 EUR 2.000,00 EUR 0,00 EUR
E.08.02 Rechtsgutachten 691,31 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.09 Förderung externer Projekte 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.09.01 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.10 Geschäftsbedarf (Büromaterial) 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.10.01 Bürobedarf 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.10.02 Software 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.11 Geräte (Unterhaltung, Ersatz, Ergänzung) 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.11.01 Büroausstattung (Möbel) 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.11.02 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.12 Administration und Personal 3.069,08 EUR 1.700,00 EUR 200,00 EUR
E.12.01 Reisekosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.12.02 Bücher, Zeitungen, Zeitschriften 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.12.03 Telefon 607,23 EUR 200,00 EUR 200,00 EUR
E.12.04 Postgebühren 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.12.05 Versicherungen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.12.06 Gebühren (inkl. GEZ, GEMA) 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.12.07 Aufwandsentschädigungen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.12.08 Personal 0,00 EUR 800,00 EUR 0,00 EUR
E.12.08.0.1 Finanzamt 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.12.08.0.2 Sozialversicherungsbeiträge (alle Projekte) 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

E.12.08.0.3 Sonstige 0,00 EUR 800,00 EUR 0,00 EUR
E.12.09 Weiterbildungen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
E.12.10 Zinsen 142,46 EUR 700,00 EUR 0,00 EUR
E.12.11 Sonstige 2.319,39 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Kooperationsvertrag GSO-Hochschule 
Nürnberg

Computertechnik Studierendenrat / 
Campusmedien



Titel Zweckbestimmung Abschluss HH 2013 Ansatz HH 2014 Ansatz HH 2015

E.13 Andere Einnahmen 2.402,17 EUR 2.000,00 EUR 0,00 EUR
E.13.01 Sonstige 2.402,17 EUR 2.000,00 EUR 0,00 EUR

Summe Einnahmen 532.842,57 EUR 364.650,00 EUR 309.100,00 EUR

A.01 Ausgaben der Fachschaften 269.557,46 EUR 92.400,00 EUR 75.600,00 EUR
A.01.01 Altertumswissenschaften 401,94 EUR 1.250,00 EUR 1.060,00 EUR
A.01.02 Altorientalistik / Arabistik 2.355,22 EUR 1.040,00 EUR 850,00 EUR
A.01.03 Anglistik / Amerikanistik 7.192,26 EUR 2.500,00 EUR 2.150,00 EUR
A.01.04 Bioinformatik 1.325,37 EUR 1.130,00 EUR 930,00 EUR
A.01.05 Biologie 26.983,43 EUR 4.060,00 EUR 3.520,00 EUR
A.01.06 Chemie 8.891,69 EUR 2.570,00 EUR 2.250,00 EUR
A.01.07 Deutsch als Fremdsprache / DaF 2.354,07 EUR 2.650,00 EUR 2.330,00 EUR
A.01.08 Ernährungswissenschaften 2.454,61 EUR 2.190,00 EUR 1.690,00 EUR
A.01.09 Erziehungswissenschaften 4.672,19 EUR 2.630,00 EUR 2.250,00 EUR
A.01.10 Geographie 3.248,15 EUR 2.220,00 EUR 1.820,00 EUR
A.01.11 Geowissenschaften 7.667,02 EUR 2.240,00 EUR 1.950,00 EUR
A.01.12 Germanistik 5.243,61 EUR 3.030,00 EUR 2.540,00 EUR
A.01.13 Geschichte 4.676,32 EUR 2.650,00 EUR 2.170,00 EUR
A.01.14 Geschichte der Naturwissenschaften 1.371,00 EUR 840,00 EUR 700,00 EUR
A.01.15 Humanmedizin 38.951,73 EUR 5.160,00 EUR 4.550,00 EUR
A.01.16 Informatik 1.901,29 EUR 1.780,00 EUR 1.420,00 EUR
A.01.17 Jura 30.139,87 EUR 4.330,00 EUR 3.620,00 EUR
A.01.18 Kommunikationswissenschaften 6.576,95 EUR 2.260,00 EUR 1.470,00 EUR
A.01.19 Kunstgeschichte 2.195,47 EUR 1.740,00 EUR 2.000,00 EUR
A.01.20 Mathematik 4.647,82 EUR 2.390,00 EUR 1.850,00 EUR
A.01.21 Pharmazie 3.222,06 EUR 2.050,00 EUR 1.830,00 EUR
A.01.22 Philosophie 4.021,26 EUR 1.750,00 EUR 1.510,00 EUR
A.01.23 Physik / Technik 7.620,60 EUR 3.030,00 EUR 2.580,00 EUR
A.01.24 Politikwissenschaften 5.865,50 EUR 2.880,00 EUR 2.800,00 EUR
A.01.25 Psychologie 12.782,94 EUR 2.790,00 EUR 2.250,00 EUR
A.01.26 Romanistik 1.779,10 EUR 1.580,00 EUR 2.450,00 EUR
A.01.27 Slawistik 255,57 EUR 1.260,00 EUR 1.380,00 EUR
A.01.28 Soziologie / Ethik 8.764,75 EUR 3.400,00 EUR 1.070,00 EUR
A.01.29 Sportwissenschaften 10.505,82 EUR 2.970,00 EUR 2.520,00 EUR
A.01.30 Theologie 4.697,76 EUR 1.320,00 EUR 1.180,00 EUR
A.01.31 Ur- und Frühgeschichte 2.073,94 EUR 930,00 EUR 760,00 EUR
A.01.32 Volkskunde Kulturgeschichte 7.183,01 EUR 1.660,00 EUR 1.270,00 EUR
A.01.33 Wirtschaftswissenschaften 25.040,42 EUR 4.520,00 EUR 4.000,00 EUR
A.01.34 Zahnmedizin 10.724,76 EUR 2.050,00 EUR 1.680,00 EUR
A.01.35 20-Cent-Topf 0,00 EUR 3.000,00 EUR 7.200,00 EUR

Sachkosten
Personalkosten

A.01.36 20-Cent-Topf SS 15 1.469,96 EUR 5.550,00 EUR
Sachkosten

Personalkosten
A.01.37 20-Cent-Topf WS 15/16 300,00 EUR 3.000,00 EUR

Sachkosten
Personalkosten

A.02 Referate 46.297,25 EUR 35.550,00 EUR 35.550,00 EUR
A.02.01 4.738,83 EUR 4.000,00 EUR 4.000,00 EUR

Sachkosten 1.957,83 EUR
Personalkosten 2.781,00 EUR

A.02.02 Gleichstellungspolitik 2.832,60 EUR 2.500,00 EUR 2.500,00 EUR
Sachkosten 1.130,35 EUR

Personalkosten 1.702,25 EUR
A.02.03 Hochschulpolitik 1.249,97 EUR 4.000,00 EUR 4.000,00 EUR

Gegen gruppenbezogene 
Menschenfeindlichkeit



Titel Zweckbestimmung Abschluss HH 2013 Ansatz HH 2014 Ansatz HH 2015
Sachkosten 791,70 EUR

Personalkosten 458,27 EUR
A.02.04 Informationstechnologie 676,82 EUR 750,00 EUR 750,00 EUR

Sachkosten 143,70 EUR
Personalkosten 533,12 EUR

A.02.05 Inneres 34,09 EUR 300,00 EUR 300,00 EUR
Sachkosten 34,09 EUR

Personalkosten 0,00 EUR
A.02.06 Int.Ro 4.976,31 EUR 3.300,00 EUR 3.300,00 EUR

Sachkosten 3.214,47 EUR
A.02.06.1.1 Gruppen 260,45 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.06.1.2 Kopierer 1.300,00 EUR 1.300,00 EUR
A.02.06.1.3 Andere 2.954,02 EUR 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR

Personalkosten 1.761,84 EUR
A.02.06.2.1 Sprachlehrer 1.761,84 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.07 Kultur 2.894,19 EUR 3.000,00 EUR 3.000,00 EUR

Sachkosten 2.344,19 EUR
Personalkosten 550,00 EUR

A.02.08 Lehrämter 6.809,95 EUR 1.750,00 EUR 1.750,00 EUR
Sachkosten 5.198,83 EUR

Personalkosten 1.611,12 EUR
A.02.09 Menschenrechte 7.395,94 EUR 3.500,00 EUR 3.500,00 EUR

Sachkosten 3.280,94 EUR
Personalkosten 4.115,00 EUR

A.02.10 Öffentlichkeit 2.650,98 EUR 1.000,00 EUR 1.000,00 EUR
Sachkosten 2.330,98 EUR

Personalkosten 320,00 EUR
A.02.11 Queer-Paradies 1.852,48 EUR 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR

Sachkosten 1.490,94 EUR
Personalkosten 361,54 EUR

A.02.12 Soziales 2.021,87 EUR 4.000,00 EUR 4.000,00 EUR
Sachkosten 1.871,87 EUR

Personalkosten 150,00 EUR
A.02.13 Sport 4.867,85 EUR 2.500,00 EUR 2.500,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR
Wettkampfförderung 4.867,85 EUR 0,00 EUR

sonstige Sachkosten 2.500,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR

sonstige Personalkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
A.02.14 Studierende Eltern 39,79 EUR 1.200,00 EUR 1.200,00 EUR

Sachkosten 39,79 EUR
Personalkosten 0,00 EUR

A.02.15 Umwelt 3.255,58 EUR 1.750,00 EUR 1.750,00 EUR
Sachkosten 3.255,58 EUR

Personalkosten 0,00 EUR

A.03 Arbeitskreise 4.175,56 EUR 6.150,00 EUR 6.150,00 EUR
A.03.01 AK Kinderuni 90,00 EUR 500,00 EUR 500,00 EUR

Sachkosten 90,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR

A.03.02 AK politische Bildung 2.759,99 EUR 3.500,00 EUR 3.500,00 EUR
Sachkosten 981,99 EUR

Personalkosten 1.778,00 EUR
A.03.03 AK Promotionsstudierende 120,00 EUR 1.100,00 EUR 1.100,00 EUR

Sachkosten 120,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR

A.03.04 LZAS 637,25 EUR 800,00 EUR 800,00 EUR
Sachkosten 167,25 EUR

Personalkosten 470,00 EUR
A.03.05 AK ASPA 0,00 EUR 0,00 EUR

Sachkosten
Personalkosten



Titel Zweckbestimmung Abschluss HH 2013 Ansatz HH 2014 Ansatz HH 2015
A.03.06 AK Systemakkreditierung 0,00 EUR 0,00 EUR

Sachkosten
Personalkosten

A.03.07 AK Zivilklausel 568,32 EUR 250,00 EUR 250,00 EUR
Sachkosten 568,32 EUR

Personalkosten 0,00 EUR
A.03.08 AK Sitzungskultur 0,00 EUR 0,00 EUR

Sachkosten
Personalkosten

AK kritische Wissenschaft
Sachkosten

Personalkosten
AK internationale Studierende

Sachkosten
Personalkosten

A.04 Projekte 118.119,10 EUR 91.650,00 EUR 65.420,00 EUR
A.04.01 Akrützel 31.863,16 EUR 23.610,00 EUR 18.680,00 EUR

Sachkosten 22.236,46 EUR 16.170,00 EUR 11.240,00 EUR
A.04.01.1.1 Druck 21.594,75 EUR 15.520,00 EUR 10.590,00 EUR
A.04.01.1.2 Transport 275,00 EUR 350,00 EUR 350,00 EUR
A.04.01.1.3 Sonstige 366,71 EUR 300,00 EUR 300,00 EUR

Personalkosten 9.626,70 EUR 7.440,00 EUR 7.440,00 EUR
A.04.01.2.1 Lektorat (mit SV) 2.196,06 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.04.01.2.2 Chefredakteur_in Akrützel (ohne SV) 7.430,64 EUR 7.440,00 EUR 7.440,00 EUR
A.04.01.2.3 Sonstige 0,00 EUR 0,00 EUR
A.04.02 Campusradio 18.249,02 EUR 7.990,00 EUR 7.590,00 EUR

Sachkosten 8.907,62 EUR 150,00 EUR 150,00 EUR
A.04.02.1.1 Audiotechnik 41,84 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Mischpult 8.694,98 EUR
A.04.02.1.2 Sonstige 170,80 EUR 150,00 EUR 150,00 EUR

Personalkosten 9.341,40 EUR 7.840,00 EUR 7.440,00 EUR
A.04.02.2.1 Musikredaktion (mit SV) 1.200,00 EUR 400,00 EUR 0,00 EUR
A.04.02.2.2 Chefredakteur_in Campusradio (ohne SV) 8.141,40 EUR 7.440,00 EUR 7.440,00 EUR

A.04.02.2.3 Sonstige 0,00 EUR
A.04.03 Campus-TV 0,00 EUR 1.650,00 EUR 1.650,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR
A.04.03.1.1 Sonstige 0,00 EUR 300,00 EUR 300,00 EUR

Personalkosten 0,00 EUR
A.04.03.2.1 Chefredakteur_in CampusTV 0,00 EUR 1.350,00 EUR 1.350,00 EUR
A.04.03.2.2 Sonstige 0,00 EUR
A.04.04 MieterInnenschutzbund 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR

A.04.05 Dschungelbuch 14.777,26 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Sachkosten 10.077,26 EUR

Personalkosten 4.700,00 EUR
A.04.05 Haus auf der Mauer 6.977,28 EUR 20.000,00 EUR 20.000,00 EUR

Sachkosten 750,49 EUR
Personalkosten 6.226,79 EUR 20.000,00 EUR 20.000,00 EUR

A.04.06 Servicebüro 24.159,17 EUR 17.400,00 EUR 0,00 EUR
Sachkosten 20.130,22 EUR 12.000,00 EUR 0,00 EUR

Personalkosten 4.028,95 EUR 5.400,00 EUR 0,00 EUR
A.04.07 Sozialberatung 3.952,80 EUR 4.000,00 EUR 0,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR 0,00 EUR
Personalkosten 3.952,80 EUR 4.000,00 EUR 0,00 EUR

A.04.08 Prüfungsberatung 15.614,55 EUR 14.500,00 EUR 14.500,00 EUR
Sachkosten 208,80 EUR

Personalkosten (ohne SV) 15.405,75 EUR 14.500,00 EUR 14.500,00 EUR
A.04.09 Hochschulwahlen 2.049,36 EUR 2.500,00 EUR 1.000,00 EUR

Sachkosten 2.049,36 EUR



Titel Zweckbestimmung Abschluss HH 2013 Ansatz HH 2014 Ansatz HH 2015
Personalkosten 0,00 EUR

A.04.10 Kinderbetreuung Gremiumssitzungen 476,50 EUR 2.000,00 EUR
Sachkosten 0,00 EUR

Personalkosten 476,50 EUR
A.04.11 Andere Projekte 10.448,73 EUR 2.000,00 EUR 0,00 EUR

Sachkosten 7.129,65 EUR
Personalkosten 3.319,08 EUR

A.05 Veranstaltungen 50.320,93 EUR 24.000,00 EUR 10.000,00 EUR
A.05.01 Cinebeats 18.431,04 EUR 20.000,00 EUR 10.000,00 EUR

Sachkosten 7.599,94 EUR
Personalkosten 10.831,10 EUR

A.05.02 Alter-Uni 141,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Sachkosten 141,00 EUR

Personalkosten 0,00 EUR
A.05.03 Eulenfreunde-Festival 4.556,90 EUR 3.500,00 EUR 0,00 EUR

Sachkosten 4.306,90 EUR
Personalkosten 250,00 EUR

A.05.04 Studentische Tagungen 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Sachkosten 0,00 EUR

Personalkosten 0,00 EUR
A.05.05 Campusmedienparty 436,04 EUR 500,00 EUR 0,00 EUR

Sachkosten 376,04 EUR
Personalkosten 60,00 EUR

A.05.06 Sofatage 15.044,92 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Sachkosten 7.874,94 EUR

Personalkosten 7.169,98 EUR
A.05.07 Sonstige 11.711,03 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Sachkosten 4.904,03 EUR
Personalkosten 6.807,00 EUR

A.06 Überregionale politische Vertretung 2.762,15 EUR 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR
A.06.01 Sonstige 2.762,15 EUR 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR

Sachkosten 2.762,15 EUR
Personalkosten 0,00 EUR

A.07 Beiträge 5.883,70 EUR 3.710,00 EUR 3.710,00 EUR
A.07.01 KTS-Beitrag FSU 2.041,70 EUR 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR
A.07.02 Wagner e.V. 1.500,00 EUR 500,00 EUR 500,00 EUR
A.07.03 OKJ 240,00 EUR 240,00 EUR 240,00 EUR
A.07.04 JenKultig e.V. 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.07.05 Uebergebuehr e.V. 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.07.06 Bildungswerk KTS 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.07.07 BDWI 552,00 EUR 550,00 EUR 550,00 EUR
A.07.08 Geburtshaus 750,00 EUR 200,00 EUR 200,00 EUR
A.07.09 Kunsthof 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
A.07.10 DAAD 50,00 EUR 20,00 EUR 20,00 EUR
A.07.11 Refugio e.V. 750,00 EUR 200,00 EUR 200,00 EUR
A.07.12 Schmiede e.V. 0,00 EUR 0,00 EUR
A.07.13 fzs e.V. 0,00 EUR
A.07.14 Sonstige Beiträge 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

A.08 Rechtliche Hilfe 4.252,85 EUR 6.000,00 EUR 6.000,00 EUR
Rechtsbeistand 2.508,09 EUR 4.000,00 EUR
Rechtsgutachten 1.744,76 EUR 2.000,00 EUR

A.08.01 Rechtliche Hilfe 6.000,00 EUR

A.09 Förderung externer Projekte 4.035,71 EUR 1.000,00 EUR 200,00 EUR
Psychochor 2.000,00 EUR

A.09.01 Sonstige 2.035,71 EUR 1.000,00 EUR 200,00 EUR

A.10 Geschäftsbedarf (Büromaterial) 4.861,57 EUR 6.500,00 EUR 2.000,00 EUR
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A.10.01 Bürobedarf 4.861,57 EUR 6.000,00 EUR 2.000,00 EUR
A.10.02 Software 0,00 EUR 500,00 EUR 0,00 EUR

A.11 Geräte (Unterhaltung, Ersatz, Ergänzung) 5.379,12 EUR 6.480,00 EUR 16.480,00 EUR

A.11.01 Büroausstattung (Möbel) 1.499,40 EUR 3.000,00 EUR 1.000,00 EUR
A.11.02 3.879,72 EUR 3.480,00 EUR 3.480,00 EUR

A.11.03 Leasing und Volumenabrechnung Kopierer 12.000,00 EUR

A.12 Administration und Personal 97.904,68 EUR 95.550,00 EUR 90.550,00 EUR
A.12.01 Reisekosten 3.874,11 EUR 3.000,00 EUR 3.000,00 EUR
A.12.02 Bücher, Zeitungen, Zeitschriften 458,78 EUR 500,00 EUR 500,00 EUR
A.12.03 Telefon 2.570,80 EUR 1.500,00 EUR 800,00 EUR

Studierendenrat 1.796,15 EUR
Campusradio 284,87 EUR

Campus-TV 0,00 EUR
Akrützel 162,66 EUR

Int.Ro 327,12 EUR
A.12.04 Postgebühren 961,42 EUR 1.000,00 EUR 1.000,00 EUR

Studierendenrat 257,68 EUR
Campusradio 0,00 EUR

Campus-TV 0,00 EUR
Akrützel 703,74 EUR

Int.Ro 0,00 EUR
A.12.05 Versicherungen 3.270,20 EUR 2.600,00 EUR 2.600,00 EUR
A.12.06 Gebühren (inkl. GEZ, GEMA) 405,62 EUR 750,00 EUR 750,00 EUR
A.12.07 Aufwandsentschädigungen 5.700,00 EUR 5.400,00 EUR 5.400,00 EUR
A.12.07.2.1 Vorstand 5.700,00 EUR 5.400,00 EUR 5.400,00 EUR
A.12.08 Personal 77.115,67 EUR 78.800,00 EUR 75.800,00 EUR
A.12.08.2.1 Geschäftsführer_in 20.557,95 EUR 17.000,00 EUR 17.000,00 EUR
A.12.08.2.2 Haushaltsverantwortliche_r 5.400,00 EUR 5.400,00 EUR 5.400,00 EUR
A.12.08.2.3 Technikbetreuung 10.703,41 EUR 10.100,00 EUR 10.100,00 EUR
A.12.08.2.4 Büromitarbeiter_in Int.Ro 3.038,50 EUR 3.000,00 EUR 3.000,00 EUR
A.12.08.2.5 Honorare 160,00 EUR 1.500,00 EUR 1.500,00 EUR
A.12.08.2.6 Finanzamt 2.954,71 EUR 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR
A.12.08.2.7 Sozialversicherungsbeiträge (alle Projekte) 34.301,10 EUR 35.000,00 EUR 35.000,00 EUR
A.12.08.2.8 Fachschafts-Beauftragte/r 1.800,00 EUR 1.800,00 EUR
A.12.08.2.9 Projektstelle Studentische Tagungen 0,00 EUR 0,00 EUR
A.12.08.2.10 Vorstandsbereich 3.000,00 EUR 0,00 EUR
A.12.09 Weiterbildungen 1.008,80 EUR 1.000,00 EUR 200,00 EUR
A.12.09.1.1 Workshops Campusmedien 868,80 EUR 0,00 EUR
A.12.09.1.2 Andere 140,00 EUR 1.000,00 EUR 200,00 EUR
A.12.10 Sonstige Sachkosten 2.539,28 EUR 1.000,00 EUR 500,00 EUR

Summe Ausgaben 613.550,08 EUR 370.990,00 EUR 313.660,00 EUR

∑ E- ∑ A Überschuss / Fehlbetrag -80.707,51 EUR -6.340,00 EUR -4.560,00 EUR
+ ∑ AB

∑ Kassenbestand Jahresabschluss Vorjahr 200.313,08 EUR 108.141,69 EUR 110.300,00 EUR
= ∑ EB ∑ Kassenbestand Ende Haushaltsjahr 119.605,57 EUR 101.801,69 EUR 105.740,00 EUR

                             Jena, den 12.10.2015

Computertechnik Studierendenrat / 
Campusmedien



Haushaltsplan der Studierendenschaft der F

2016
Einnahmen
Titel Zweckbestimmung Ansatz HH 2016
E.00 Semesterbeiträge 252.000,00 EUR
E.00.01 StuRa-Anteil 176.400,00 EUR
E.00.02 Fachschaften 68.400,00 EUR
E.00.02.0.01 Altertumswissenschaften 1.060,00 EUR
E.00.02.0.02 Altorientalistik / Arabistik 850,00 EUR
E.00.02.0.03 Anglistik / Amerikanistik 2.150,00 EUR
E.00.02.0.04 Bioinformatik 930,00 EUR
E.00.02.0.05 Biologie 3.520,00 EUR
E.00.02.0.06 Chemie 2.250,00 EUR
E.00.02.0.07 Deutsch als Fremdsprache / DaF 2.330,00 EUR
E.00.02.0.08 Ernährungswissenschaften 1.690,00 EUR
E.00.02.0.09 Erziehungswissenschaften 2.250,00 EUR
E.00.02.0.10 Geographie 1.820,00 EUR
E.00.02.0.11 Geowissenschaften 1.950,00 EUR
E.00.02.0.12 Germanistik 2.540,00 EUR
E.00.02.0.13 Geschichte 2.170,00 EUR
E.00.02.0.14 Geschichte der Naturwissenschaften 700,00 EUR
E.00.02.0.15 Humanmedizin 4.550,00 EUR
E.00.02.0.16 Informatik 1.420,00 EUR
E.00.02.0.17 Jura 3.620,00 EUR
E.00.02.0.18 Kommunikationswissenschaften 1.470,00 EUR
E.00.02.0.19 Kunstgeschichte 2.000,00 EUR
E.00.02.0.20 Mathematik 1.850,00 EUR
E.00.02.0.21 Pharmazie 1.830,00 EUR
E.00.02.0.22 Philosophie 1.510,00 EUR
E.00.02.0.23 Physik / Technik 2.580,00 EUR
E.00.02.0.24 Politikwissenschaften 2.800,00 EUR
E.00.02.0.25 Psychologie 2.250,00 EUR
E.00.02.0.26 Romanistik 2.450,00 EUR
E.00.02.0.27 Slawistik 1.380,00 EUR
E.00.02.0.28 Soziologie / Ethik 1.070,00 EUR
E.00.02.0.29 Sportwissenschaften 2.520,00 EUR
E.00.02.0.30 Theologie 1.180,00 EUR
E.00.02.0.31 Ur- und Frühgeschichte 760,00 EUR
E.00.02.0.32 Volkskunde Kulturgeschichte 1.270,00 EUR
E.00.02.0.33 Wirtschaftswissenschaften 4.000,00 EUR
E.00.02.0.34 Zahnmedizin 1.680,00 EUR
E.00.03 „20 Cent-Topf“ 7.200,00 EUR

E.01 Sonstige Einnahmen Fachschaften 0,00 EUR
E.01.01 Altertumswissenschaften 0,00 EUR
E.01.02 Altorientalistik / Arabistik 0,00 EUR
E.01.03 Anglistik / Amerikanistik 0,00 EUR
E.01.04 Bioinformatik 0,00 EUR
E.01.05 Biologie 0,00 EUR
E.01.06 Chemie 0,00 EUR
E.01.07 Deutsch als Fremdsprache / DaF 0,00 EUR
E.01.08 Ernährungswissenschaften 0,00 EUR



Titel Zweckbestimmung Ansatz HH 2016
E.01.09 Erziehungswissenschaften 0,00 EUR
E.01.10 Geographie 0,00 EUR
E.01.11 Geowissenschaften 0,00 EUR
E.01.12 Germanistik 0,00 EUR
E.01.13 Geschichte 0,00 EUR
E.01.14 Geschichte der Naturwissenschaften 0,00 EUR
E.01.15 Humanmedizin 0,00 EUR
E.01.16 Informatik 0,00 EUR
E.01.17 Jura 0,00 EUR
E.01.18 Kommunikationswissenschaften 0,00 EUR
E.01.19 Kunstgeschichte 0,00 EUR
E.01.20 Mathematik 0,00 EUR
E.01.21 Pharmazie 0,00 EUR
E.01.22 Philosophie 0,00 EUR
E.01.23 Physik / Technik 0,00 EUR
E.01.24 Politikwissenschaften 0,00 EUR
E.01.25 Psychologie 0,00 EUR
E.01.26 Romanistik 0,00 EUR
E.01.27 Slawistik 0,00 EUR
E.01.28 Soziologie / Ethik 0,00 EUR
E.01.29 Sportwissenschaften 0,00 EUR
E.01.30 Theologie 0,00 EUR
E.01.31 Ur- und Frühgeschichte 0,00 EUR
E.01.32 Volkskunde Kulturgeschichte 0,00 EUR
E.01.33 Wirtschaftswissenschaften 0,00 EUR
E.01.34 Zahnmedizin 0,00 EUR

E.02 Referate 0,00 EUR
E.02.01

0,00 EUR
E.02.02 Gleichstellungspolitik 0,00 EUR
E.02.03 Hochschulpolitik 0,00 EUR
E.02.04 Informationstechnologie 0,00 EUR
E.02.05 Inneres 0,00 EUR
E.02.06 Int.Ro 0,00 EUR
E.02.06.0.1 Sprachkurseinnahmen 0,00 EUR
E.02.06.0.2 Gruppen 0,00 EUR
E.02.06.0.3 Kopiereinnahmen 0,00 EUR
E.02.06.0.4 Andere 0,00 EUR
E.02.07 Kultur 0,00 EUR
E.02.08 Lehrämter 0,00 EUR
E.02.09 Menschenrechte 0,00 EUR
E.02.10 Öffentlichkeit 0,00 EUR
E.02.11 Soziales 0,00 EUR
E.02.12 Sport 0,00 EUR
E.02.13 Studierende Eltern 0,00 EUR
E.02.14 Umwelt 0,00 EUR
E.02.15 Queer-Paradies 0,00 EUR

E.03 Arbeitskreise 0,00 EUR
E.03.01 AK Kinderuni 0,00 EUR
E.03.02 AK politische Bildung 0,00 EUR

Gegen gruppenbezogene 
Menschenfeindlichkeit
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E.03.03 AK Promotionsstudierende 0,00 EUR
E.03.04 LZAS 0,00 EUR
E.03.05 AK ASPA 0,00 EUR
E.03.06 AK Systemakkreditierung 0,00 EUR
E.03.07 AK Zivilklausel 0,00 EUR
E.03.08 AK Sitzungskultur 0,00 EUR
E.03.09 AK kritische Wissenschaft 0,00 EUR
E.03.10 AK internationale Studierende 0,00 EUR

E.04 Projekte 44.400,00 EUR
E.04.01 Akrützel 10.200,00 EUR
E.04.01.0.1 Anteil FH-StuRa 3.600,00 EUR
E.04.01.0.2 Werbeeinnahmen 6.600,00 EUR
E.04.01.0.3 Sonstige 0,00 EUR
E.04.02 Campusradio 0,00 EUR
E.04.03 Campus-TV 0,00 EUR
E.04.04 MieterInnenschutzbund 0,00 EUR

Dschungelbuch
E.04.05.0.1 Haus auf der Mauer 24.000,00 EUR
E.04.05.0.1 Kontakt und Koordinierungstelle 24.000,00 EUR
E.04.05.0.2 Sonstige 0,00 EUR

Servicebüro
Kopiereinnahmen 0,00 EUR

Sonstige 0,00 EUR
E.04.06 Sozialberatung 0,00 EUR
E.04.07 Prüfungsberatung 10.200,00 EUR
E.04.08 Hochschulwahlen 0,00 EUR
E.04.09

Kinderbetreuung Gremiumssitzungen 0,00 EUR
E.04.10 Kopiereinnahmen 0,00 EUR
E.04.11 Andere Projekte 0,00 EUR
E.05 Veranstaltungen 0,00 EUR

Cinebeats
Alter-Uni
Eulenfreunde-Festival
Studentische Tagungen
Campus-Medien-Party
Sofatage

E.05.01 Sonstige 0,00 EUR

E.06 Überregionale politische Vertretung 0,00 EUR
E.06.01 0,00 EUR

E.06.02 Sonstige 0,00 EUR

E.07 Zuwendungen Dritter 0,00 EUR
E.07.01 Spenden 0,00 EUR
E.07.02 Sonstige 0,00 EUR

E.08 Rechtliche Hilfe 0,00 EUR
E.08.01 Rechtsbeistand 0,00 EUR
E.08.02 Rechtsgutachten 0,00 EUR

Kooperationsvertrag GSO-Hochschule 
Nürnberg
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E.09 Förderung externer Projekte 0,00 EUR
E.09.01 Sonstige 0,00 EUR

E.10 Geschäftsbedarf (Büromaterial) 0,00 EUR
E.10.01 Bürobedarf 0,00 EUR
E.10.02 Software 0,00 EUR

E.11 Geräte (Unterhaltung, Ersatz, Ergänzung) 0,00 EUR

E.11.01 Büroausstattung (Möbel) 0,00 EUR
E.11.02 0,00 EUR

E.12 Administration und Personal 0,00 EUR
E.12.01 Reisekosten 0,00 EUR
E.12.02 Bücher, Zeitungen, Zeitschriften 0,00 EUR
E.12.03 Telefon 0,00 EUR
E.12.04 Postgebühren 0,00 EUR
E.12.05 Versicherungen 0,00 EUR
E.12.06 Gebühren (inkl. GEZ, GEMA) 0,00 EUR
E.12.07 Aufwandsentschädigungen 0,00 EUR
E.12.08 Personal 0,00 EUR
E.12.08.0.1 Finanzamt 0,00 EUR
E.12.08.0.2 Sozialversicherungsbeiträge (alle Projekte) 0,00 EUR

E.12.08.0.3 Sonstige 0,00 EUR
E.12.09 Weiterbildungen 0,00 EUR
E.12.10 Zinsen 0,00 EUR
E.12.11 Sonstige 0,00 EUR

E.13 Andere Einnahmen 0,00 EUR
E.13.01 Sonstige 0,00 EUR

Summe Einnahmen 296.400,00 EUR

A.01 Ausgaben der Fachschaften 75.600,00 EUR
A.01.01 Altertumswissenschaften 1.060,00 EUR
A.01.02 Altorientalistik / Arabistik 850,00 EUR
A.01.03 Anglistik / Amerikanistik 2.150,00 EUR
A.01.04 Bioinformatik 930,00 EUR
A.01.05 Biologie 3.520,00 EUR
A.01.06 Chemie 2.250,00 EUR
A.01.07 Deutsch als Fremdsprache / DaF 2.330,00 EUR
A.01.08 Ernährungswissenschaften 1.690,00 EUR
A.01.09 Erziehungswissenschaften 2.250,00 EUR
A.01.10 Geographie 1.820,00 EUR
A.01.11 Geowissenschaften 1.950,00 EUR
A.01.12 Germanistik 2.540,00 EUR
A.01.13 Geschichte 2.170,00 EUR
A.01.14 Geschichte der Naturwissenschaften 700,00 EUR
A.01.15 Humanmedizin 4.550,00 EUR
A.01.16 Informatik 1.420,00 EUR

Computertechnik Studierendenrat / 
Campusmedien
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A.01.17 Jura 3.620,00 EUR
A.01.18 Kommunikationswissenschaften 1.470,00 EUR
A.01.19 Kunstgeschichte 2.000,00 EUR
A.01.20 Mathematik 1.850,00 EUR
A.01.21 Pharmazie 1.830,00 EUR
A.01.22 Philosophie 1.510,00 EUR
A.01.23 Physik / Technik 2.580,00 EUR
A.01.24 Politikwissenschaften 2.800,00 EUR
A.01.25 Psychologie 2.250,00 EUR
A.01.26 Romanistik 2.450,00 EUR
A.01.27 Slawistik 1.380,00 EUR
A.01.28 Soziologie / Ethik 1.070,00 EUR
A.01.29 Sportwissenschaften 2.520,00 EUR
A.01.30 Theologie 1.180,00 EUR
A.01.31 Ur- und Frühgeschichte 760,00 EUR
A.01.32 Volkskunde Kulturgeschichte 1.270,00 EUR
A.01.33 Wirtschaftswissenschaften 4.000,00 EUR
A.01.34 Zahnmedizin 1.680,00 EUR
A.01.35 20-Cent-Topf 7.200,00 EUR

Sachkosten
Personalkosten

A.01.36 20-Cent-Topf SS 15
Sachkosten

Personalkosten
A.01.37 20-Cent-Topf WS 15/16

Sachkosten
Personalkosten

A.02 Referate 35.550,00 EUR
A.02.01 4.000,00 EUR

Sachkosten
Personalkosten

A.02.02 Gleichstellungspolitik 2.500,00 EUR
Sachkosten

Personalkosten
A.02.03 Hochschulpolitik 4.000,00 EUR

Sachkosten
Personalkosten

A.02.04 Informationstechnologie 750,00 EUR
Sachkosten

Personalkosten
A.02.05 Inneres 300,00 EUR

Sachkosten
Personalkosten

A.02.06 Int.Ro 3.300,00 EUR
Sachkosten

A.02.06.1.1 Gruppen 0,00 EUR
A.02.06.1.2 Kopierer 1.300,00 EUR
A.02.06.1.3 Andere 2.000,00 EUR

Personalkosten

Gegen gruppenbezogene 
Menschenfeindlichkeit
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A.02.06.2.1 Sprachlehrer 0,00 EUR
A.02.07 Kultur 3.000,00 EUR

Sachkosten
Personalkosten

A.02.08 Lehrämter 1.750,00 EUR
Sachkosten

Personalkosten
A.02.09 Menschenrechte 3.500,00 EUR

Sachkosten
Personalkosten

A.02.10 Öffentlichkeit 1.000,00 EUR
Sachkosten

Personalkosten
A.02.11 Queer-Paradies 2.000,00 EUR

Sachkosten
Personalkosten

A.02.12 Soziales 4.000,00 EUR
Sachkosten

Personalkosten
A.02.13 Sport 2.500,00 EUR

Sachkosten 0,00 EUR
Wettkampfförderung 0,00 EUR

sonstige Sachkosten 2.500,00 EUR
Personalkosten 0,00 EUR

sonstige Personalkosten 0,00 EUR
A.02.14 Studierende Eltern 1.200,00 EUR

Sachkosten
Personalkosten

A.02.15 Umwelt 1.750,00 EUR
Sachkosten

Personalkosten

A.03 Arbeitskreise 5.650,00 EUR
A.03.01 AK Kinderuni 0,00 EUR

Sachkosten
Personalkosten

A.03.02 AK politische Bildung 3.500,00 EUR
Sachkosten

Personalkosten
A.03.03 AK Promotionsstudierende 1.100,00 EUR

Sachkosten
Personalkosten

A.03.04 LZAS 800,00 EUR
Sachkosten

Personalkosten
A.03.05 AK ASPA 0,00 EUR

Sachkosten
Personalkosten

A.03.06 AK Systemakkreditierung 0,00 EUR
Sachkosten

Personalkosten
A.03.07 AK Zivilklausel 250,00 EUR



Titel Zweckbestimmung Ansatz HH 2016
Sachkosten

Personalkosten
A.03.08 AK kritische Wissenschaft 0,00 EUR

Sachkosten
Personalkosten

A.03.09 AK internationale Studierende 0,00 EUR
Sachkosten

Personalkosten
AK Sitzungskultur

Sachkosten
Personalkosten

A.04 Projekte 63.720,00 EUR
A.04.01 Akrützel 18.680,00 EUR

Sachkosten 11.240,00 EUR
A.04.01.1.1 Druck 10.590,00 EUR
A.04.01.1.2 Transport 350,00 EUR
A.04.01.1.3 Sonstige 300,00 EUR

Personalkosten 7.440,00 EUR
A.04.01.2.1 Lektorat (mit SV) 0,00 EUR
A.04.01.2.2 Chefredakteur_in Akrützel (ohne SV) 7.440,00 EUR
A.04.01.2.3 Sonstige 0,00 EUR
A.04.02 Campusradio 7.590,00 EUR

Sachkosten 150,00 EUR
A.04.02.1.1 Audiotechnik 0,00 EUR

Mischpult
A.04.02.1.2 Sonstige 150,00 EUR

Personalkosten 7.440,00 EUR
A.04.02.2.1 Musikredaktion (mit SV) 0,00 EUR
A.04.02.2.2 Chefredakteur_in Campusradio (ohne SV) 7.440,00 EUR

A.04.02.2.3 Sonstige
A.04.03 Campus-TV 300,00 EUR

Sachkosten
A.04.03.1.1 Sonstige 300,00 EUR

Personalkosten
A.04.03.2.1 Chefredakteur_in CampusTV 0,00 EUR
A.04.03.2.2 Sonstige

MieterInnenschutzbund
Sachkosten

Personalkosten
Dschungelbuch 0,00 EUR

Sachkosten
Personalkosten

A.04.05 Haus auf der Mauer 20.000,00 EUR
Sachkosten

Personalkosten 20.000,00 EUR
Servicebüro

Sachkosten
Personalkosten

A.04.07 Sozialberatung 0,00 EUR
Sachkosten 0,00 EUR

Personalkosten 0,00 EUR
A.04.08 Prüfungsberatung 14.500,00 EUR
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Sachkosten

Personalkosten (ohne SV) 14.500,00 EUR
A.04.09 Hochschulwahlen 650,00 EUR

Sachkosten
Personalkosten

A.04.10 Kinderbetreuung Gremiumssitzungen 2.000,00 EUR
Sachkosten

Personalkosten
A.04.11 Andere Projekte 0,00 EUR

Sachkosten
Personalkosten

A.05 Veranstaltungen 0,00 EUR
A.05.01 Sonstige 0,00 EUR

Sachkosten
Personalkosten

Cinebeats 0,00 EUR
Sachkosten

Personalkosten
Alter-Uni 0,00 EUR

Sachkosten
Personalkosten

Eulenfreunde-Festival 0,00 EUR
Sachkosten

Personalkosten
Studentische Tagungen 0,00 EUR

Sachkosten
Personalkosten

Campusmedienparty 0,00 EUR
Sachkosten

Personalkosten
Sofatage 0,00 EUR

Sachkosten
Personalkosten

A.06 Überregionale politische Vertretung 2.000,00 EUR
A.06.01 Sonstige 2.000,00 EUR

Sachkosten
Personalkosten

A.07 Beiträge 2.810,00 EUR
A.07.01 KTS-Beitrag FSU 1.800,00 EUR
A.07.02 Wagner e.V. 0,00 EUR
A.07.03 OKJ 240,00 EUR
A.07.04 JenKultig e.V. 0,00 EUR
A.07.05 Uebergebuehr e.V. 0,00 EUR
A.07.06 Bildungswerk KTS 0,00 EUR
A.07.07 BDWI 550,00 EUR
A.07.08 Geburtshaus 200,00 EUR
A.07.09 Kunsthof 0,00 EUR
A.07.10 DAAD 20,00 EUR
A.07.11 Refugio e.V. 0,00 EUR
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A.07.12 Schmiede e.V. 0,00 EUR
A.07.13 fzs e.V. 0,00 EUR
A.07.14 Sonstige Beiträge 0,00 EUR

A.08 Rechtliche Hilfe 4.000,00 EUR
Rechtsbeistand
Rechtsgutachten

A.08.01 Rechtliche Hilfe 4.000,00 EUR

A.09 Förderung externer Projekte 200,00 EUR
Psychochor

A.09.01 Sonstige 200,00 EUR

A.10 Geschäftsbedarf (Büromaterial) 2.000,00 EUR
A.10.01 Bürobedarf 2.000,00 EUR
A.10.02 Software 0,00 EUR

A.11 Geräte (Unterhaltung, Ersatz, Ergänzung) 17.080,00 EUR

A.11.01 Büroausstattung (Möbel) 1.500,00 EUR
A.11.02 3.480,00 EUR

A.11.03 Leasing und Volumenabrechnung Kopierer 12.100,00 EUR

A.12 Administration und Personal 89.100,00 EUR
A.12.01 Reisekosten 3.000,00 EUR
A.12.02 Bücher, Zeitungen, Zeitschriften 500,00 EUR
A.12.03 Telefon 700,00 EUR

Studierendenrat
Campusradio

Campus-TV
Akrützel

Int.Ro
A.12.04 Postgebühren 1.000,00 EUR

Studierendenrat
Campusradio

Campus-TV
Akrützel

Int.Ro
A.12.05 Versicherungen 2.600,00 EUR
A.12.06 Gebühren (inkl. GEZ, GEMA) 0,00 EUR
A.12.07 Aufwandsentschädigungen 5.400,00 EUR
A.12.07.2.1 Vorstand 5.400,00 EUR
A.12.08 Personal 75.200,00 EUR
A.12.08.2.1 Geschäftsführer_in 17.000,00 EUR
A.12.08.2.2 Haushaltsverantwortliche_r 5.400,00 EUR
A.12.08.2.3 Technikbetreuung 10.100,00 EUR
A.12.08.2.4 Büromitarbeiter_in Int.Ro 0,00 EUR
A.12.08.2.5 Honorare 1.500,00 EUR
A.12.08.2.6 Finanzamt 2.000,00 EUR
A.12.08.2.7 Sozialversicherungsbeiträge (alle Projekte) 35.000,00 EUR

Computertechnik Studierendenrat / 
Campusmedien
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A.12.08.2.8 Fachschafts-Beauftragte/r 4.200,00 EUR
A.12.08.2.9 Projektstelle Studentische Tagungen 0,00 EUR
A.12.08.2.10 Vorstandsbereich 0,00 EUR
A.12.09 Weiterbildungen 200,00 EUR
A.12.09.1.1 Workshops Campusmedien 0,00 EUR
A.12.09.1.2 Andere 200,00 EUR
A.12.10 Sonstige Sachkosten 500,00 EUR

Summe Ausgaben 297.710,00 EUR

∑ E- ∑ A Überschuss / Fehlbetrag -1.310,00 EUR
+ ∑ AB

∑ Kassenbestand Jahresabschluss Vorjahr 110.300,00 EUR
= ∑ EB ∑ Kassenbestand Ende Haushaltsjahr 108.990,00 EUR

Kalkulation: 18.500 Studierende im WiSe und 17.500 Studierende im SoSe

Berechnung mit 1,90 EUR für FSRe, sonst: 3.600 EUR mehr Defizit

                             Jena, den 12.10.2015
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